公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

江苏双星彩塑新材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

35

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司坚决贯彻执行国家的各项方针政策，依法经营、诚实守信。秉承“自加压力、争创一

流、加快发展、奉献社会”的企业精神，积极承担社会责任，通过科技创新聚焦市场，立足需

求，节约资源，降低能耗；始终以强烈的责任感和使命感，扎实做好各项生产经营管理和项

目建设工作，落实“绿色发展、安全生产”，努力做优做强，全力回馈社会。

 一是做讲诚信的企业，维护公平公正的市场秩序。公司自上市以来，坚持做到对投资者

持续、稳定的利润分配政策，充分考虑对投资者的回报并兼顾公司长期可持续发展。

   二是坚持科学发展，努力保障良好的生产环境；肩负起对职工、投资者、债权人和社会

责任；热心公益事业，积极帮助扶持社会弱势群体。积极融入社会活动，实现企业与社会和

谐发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

江苏双星彩塑新材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

36

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

不适用

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏双星彩塑新材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 460,809,877 39.85%   -156,724,004 -156,724,004 304,085,873 26.30%

3、其他内资持股 460,809,877 39.85%   -156,724,004 -156,724,004 304,085,873 26.30%

二、无限售条件股份 695,468,208 60.15%   156,724,004 156,724,004 852,192,212 73.70%

1、人民币普通股 695,468,208 60.15%   156,724,004 156,724,004 852,192,212 73.70%

三、股份总数 1,156,278,085 100.00%   1,156,278,085 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中信证券股份有

限公司
17,486,229 17,486,229  0 增发限售 2018.4.18

江苏双星彩塑新材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

38

博时基金管理有

限公司
17,211,019 17,211,019  0 增发限售 2018.4.18

鹏华基金管理有

限公司
44,974,181 44,974,181  0 增发限售 2018.4.18

北信瑞丰基金管

理有限公司
19,690,189 19,690,189  0 增发限售 2018.4.18